Erzeugnis

Ausristungen fur Blechumformung ..
Ausriistungen fir Drahtumformung.. .
Maschinen und Ausriistungen fir die Plast-
und Elastverarbeitung
Maschinen und Ausriistungen fur die poly-
graphische Industrie
Maschinen und Ausristungen fur die
Herstellung textiler Flachengebilde
Strick- und Wirkmaschinen
Maschinen fir die Konfektion..........ccccocevee.
Maschinen und Ausristungen fir die Leder-
industrie
Maschinen und Ausriustungen fur die Back-
waren- und Teigwarenindustrie ..............
Maschinen und Ausristungen fir die
Zucker-, StiRwaren- und Starkeindustrie ..
Eisenbahn-Personenwagen.............cccccoocuvevin.
Eisenbahn-Giiterwagen
(einschlieBlich Spezialwagen)..........ccccccocune.
Personenkraftwagen
Lastkraftwagen
(einschlieBlich Speziallastkraftwagen)
Motorréder tber 50 cm3
See- und Kustenfrachtschiffe.............c.ccccenee
Fischereifahrzeuge
Binnenschiffe
Traktoren
Maschinen fur die Bodenbearbeitung
und Melioration
Maschinen fir die Pflege und den Schutz
der Pflanzen
Maschinen fur die Ernte landwirtschaftlicher
Produkte
Maschinen fir die Nachfolgebehandlung
geernteter landwirtschaftlicher Produkte . .
Maschinen fur die Mechanisierung und Auto-
matisierung der landwirtschaftlichen Vieh-
haltung
Krane
Pumpen
Verdichter (einschlieBlich mechanischer
Vakuumerzeuger)
Dieselmotoren
Bestecke
Emaillegeschirr.
Staubsauger
Herde
Elektrische Kiichenmaschinen............ccccoueuuue
Haushaltndhmaschinen
HeiRwasserspeicher und Boiler ...
Waschmaschinen

Elektrotechnische, elektronische
und Geratebauerzeugnisse

Rontgenapparate und Isotopenstrahler

fir medizinische Zwecke.
Kabel und Leitungen
Sprechstellenapparate.. .
Rundfunkempfanger ...

XI1. AuBenwirtschaft

. Ausfuhr ausgewahlter Erzeugnissel)
Einheit 1960 1965 1968 1969
1000 VM 23 645 20 113 11 899 9 807
1000 VM 12 860 17 531 19 638
1000 VM 51 437 46 506 65 448 75 796
Mio VM 120,1 154,3 203,9 229,3
1000 VM 58 580 62 156 94 080 115 858

Stuck 4 529 2 376 3659 3600
Stiick 10 834 18 608 16 578 16 581
1000 VM 2 694 1927 4875 3505
1000 VM 12 157 22 624 19 823 22 061
1000 VM 9 536 15 452 21 570 22 299
Stiick 1123 1 069 781 712
Stiick 910 935 750 731
Stiick 11 515 36 448 44 868 40 779
Stuck 5573 6 551 8 493 9218
Stiick 21 625 16 637 23 028 24 621
Stuck 26 27 38 46
Stuck 97 40 55 76
Stiick 18 22 6 7
Stiick 3275 6995 5014 5113
1000 VM 1243 7735 4 455 9 090
1000 VM 8764 33 861 23 625 25 639
1000 VM 37 403 83 999 98 559 142 592
1000 VM 6 329 64 261 84 091 80 485
1000 VM 5759 53 657 42 141 55 678
Stuck 305 630 919 1 546
1000 Stuck 40,9 25,8 24,5 33,2
Stuck 1072 1688 2 840 3376
Stiick 2 851 6 162 8 042 10 822
1000 VM 3247 5 863 4239 3572
1000 VM 6 335 7 353 7 469 8783
Stiick 66 088 110 452 146 136 156 749
1000 VM 1242 5081 9 413 5613
Stiick 827 24 273 58 395 54 791
1000 Stick 162,2 142,4 93,6 123,6
Stiick 2881 50 106 56 812 58 884
1000 Stiick 4,9 26,2 29,4
1000 VM 5 862 32 819 22 669 34 785
1000 VM 87 992 148 501 210 267 207 161
Stiick 9 358 144 806 212 056 168 105
1000 Stick 152,8 279,9 220,7 171,0

1970

12 001
22 255

89 651

214,6

139 523
3542
19 756

3519

26 542

31 595
1071

1022
56 178

12 276
28 813
41

72

25

6 382

8 873

15 362

186 626

90 094

85 584
1601
34,5

3472
11 135
3223
8 452
152 163
3277
65 599
1539
61 608
30,1

41 025
264 304
252 932

104,9

1971

10 357
22 905

104 683

258,3

159 694
3074
27 148

1871

24 548

47 998
937

1112
74 191

15 581
36 024
36
46
26
4897

12 191

16 993

267 053

103 933

143 029
1718
42,6

5 136
5677
3379
11 339
242 643
2 412
85 327
162,4
89 071
50,6

50 959
247 308
286 972

95,7

303

1972

10 444
25 289

119 928
255,5

157 101
2 760
26 015

2992
25 959

43 853
1158

1149
79 157

20 571
32 696
30

51

47
3578

16 159
11 650
377107

152 450

195 122
1439

7373
3898
10 361
179 152
1155

1245
51 305
41,8

61 920
257 809
227 564

95,9



